I A C

IACCHVS, i. m. ["Ἰακχος"] Bacchus dicitur ἀπὸ τῆς ἰακχῆ, clamo, canto, nam qui Baccho sacrificabant, clamare solebant. Et duplici CC scribi debet, quamquam in Verbo ἰακχῆ sit simplex C: quod ideo fit, ut in Iaccho secunda producat. Nonnunquam ponitur pro Vino. Virg. Ecl. 6, 15 Inflatum hesternis venas, ut semper, Iaccho. Florens 105

Catull. 62, 151. Laetus Claud. de Rapt. Proserp. 1, 16. Ictus ab Iaccho Lucret. 4, 1162.

- 1 IACEO, iii, ēre. [*κῆραι, παράκειμαι*] *Cubare, decumbere, et prostratum esse: deinde cum hic situs sit mortuorum, deuictorum, aegrotantium, supplicantium; etiam ista, et omnem adeo conditionem infirmam, miseram, afflictam denotat.* Plaut. Amph. 1, 1, 86 Quisque vt steterat, iacet, obtinetque ordinem, *de praelio.* Ad quartam iaceo Hor. Serm. 1, 6, 122. *non simpliciter somni causa, sed in lecto tamen.* Etiam de accubitu mensae Sen. de Ira 2, 33 Eo die, quo filium extulerat, immo non extulerat (*interfectum a Caesare*) iacebat conuiuia centesimus, *intererat coenae centum conuiuuarum.* Iacere alteri ad pedes, *Prouolui ad pedes, procumbere ad pedes et genua.* Cic. Verr. 5, 128 Mihi ad pedes misera iacuit. Iacere etiam dicuntur ii, *Qui prorsus nihil agunt, et ab omni rerum curatione vacant.* Cic. Off. 3, 79
- 15 Quum C. Marius septimum annum post Praeturam iaceret. Idem Att. 12, 4 Scias me ita dolere, vt non iaceam. *i. Vt aliquid tamen agam, vt inertiae prorsus me non dederim.* Cic. Att. 7, 23 Tota Capua, et omnis hic delectus iacet. Et Claud. de Rapt. Proserp. 1, 96 — An forte iacentes, Ignauosque putas? Cic. Att. 7, 20 Responſa Pompeii grata Populo, et probata concioni esse dicuntur, quae quidem si ille repudiarit, iacebit, *hoc est, Populum alienabit, qui probat responſa Pompeii.* De Caesare loquitur. Et 10, 7 Curio iacere Caesarem putat offensione populari. *i. Odiosum esse plebi, qui pecuniam aerarii abstulisset.*
- 25 Quis est hic senex, qui ante aedes nostras sic iacet? Supplex ante pedes iacuit Ouid. Met. 11, 13. In aqua iaceant carnes Plaut. Pseud. 1, 2, 33. Cic. Verr. 5, 118 Patres hi, quos videris, iacebant in limine. In lacertis alicuius Ouid. Amor. 1, 13, 5. In lustra Plaut. Casin. 2, 2, 53. In luto Idem Aulul. 2, 3, 26. Cic. Verr.
- 30 1, 52 Religiones vero, caerimoniaeque omnium sacrorum sanorumque violatae, simulacraque deorum, quae non modo ex suis templis ablata sunt, sed etiam iacent in tenebris, ab ipso abstrusa atque abdita. In toro iacui Ouid. Epist. 16, 316. Sub arbore iacent poma Virg. Ecl. 7, 54. Sub vna iacuere umbra Ouid. Fast. 2, 87. al.
- 35 Cubuere. 3 *Formulae aliae: Aures iacent comitiati morbo laborantium — i. flaccidae sunt: a nono die subriguntur* Scribon. 13. Cic. in Catil. 1, 26 c. 10 Ad huius vitae studium meditati illi sunt, qui feruntur, labores tui: iacere Humi non modo ad obsidendum stuprum, verum etiam ad facinus obeundum. Humi iacet nudus infans Lucret. 5, 224. Humo iacuit resupinus Ouid. Met. 4, 121. Truncus Iners iacui Idem Amor. 3, 7, 15. Graues vino, somnoque iacebant Ouid. Epist. 14, 33.
- 40 4 *Iacere significat Ignobilem esse: cui opponitur Vigere, florere.* Cic. Philipp. 11, 14 c. 7 Ab hoc igitur quisquam bellum timet, qui antequam nos id coacti suscepimus, in pace iacere, quam in bello vigere maluit? quamquam ille quidem nunquam iacuit: nec hoc cadere verbum in tantam virtutis praestantiam potest. Non. 4, 248 Iacere, *interpretatur Sordere, nec lectum esse: Laudatque Lucil. 30 Et sua praecipue retro relicta iacere: Et Lucret. 1, 63 Humana ante oculos foede quum vita*
- 50 *iaceret* In terris, oppressa graui sub religione. Iacere in oblivione, *vel in silentio* Cic. Verr. 1, 101. Idem de Orat. 2, 64 In eodem silentio multa alia officia Oratorum iacuerunt. *Despectum, et sine dignitate esse.* Cic. Att. 11, 6 Brundisii iacere, in omnes partes est molestum. *Negligi.* Cic. Fam. 1, 5 Nempe iacere regem pateremur. Ouid. Fast. 1, 218 Censu amicitias, pauper vbique iacet. Iacere in occulto, *Non esse alicuius nominis, neque famae:* Plaut. Trin. 3, 2, 28 Nisi me auscultas, atque hoc, vt dico, facis, tute pone te latebis facile, ne inueniat te honor: in occulto iacebis, quum te maxime clarum voles.
- 60 5 *Mortuum esse, quod iacent cadauera, nec amplius mouentur.* Ipsum te iacentis corpus admonere debet, vt viuas Petron. c. 111. Rupto iacuit corpore Phaed. 1, 25. *ubi Scheffer. ostendit, imprimis de violenta peremptis morte usurpari.* Lucan. 9, 229 Ille iacet, laetae paci quem praetulit orbis. Telo iacet Virg. Aen. 1, 103. Morte iacent merita Ouid. Fast. 3, 707.
- 65 Iacere dicuntur cineres alicuius, *Sepultum esse.* Martial. 1, 89 Non aliter cineres mando iacere meos. 6 *Ab interfectis, certe aegrotis et infirmis, ista sumta sunt:* Liu. 25, 37 Ne inultos imperatores suos iacere sinerent. Cic. in Catil. 2, 2 Iacet ille nunc prostratus Quirites, et se percussum, atque abiectum esse sentit. Iacere, *aegrotare.* Sed non mors lenta iacentis Exedit puerile decus Stat. Silu. 2, 1, 155. Et de infirmis aut languidis. Quam iacet, infirmae venire vbi fata senectae, Qui prior Elaeo carcere missus equus Tibull. 4, 4, 31. Cic. Att. 12, 40 pr. Ego quid homines — postulent, nescio — Ne iaceam? Quis minus? Iacet grauiſer:
- 75 *i. Grauiſer dolet* Plin. Epist. 2, 20 pr. Sic, iacere in lecto Cic. Philipp. 2, 45. Idem Fam. 14, 2 Te nunc mea Terentia sic vexari et iacere in lacrimis, et fordibus. Sic, iacere in moerore Idem Att. 10, 4. Iacet oratio, *Quae languet, et quasi exanimis est:* Quinctil. 9, 2 pr. de figuris sententiarum loquens; Motus est in his orationis, atque actus: quibus detractis, iacet, et velut agitante corpus spiritu caret. Pretia iacent praediorum: *pro Vili venduntur praedia.* Cic. pro Rosc. Com. 33 Accepit enim agrum temporibus iis, quum iacerent pretia praediorum. Rationes iacent: *h. e. Emortuae sunt et languidae ac sopitae.* Plaut. Amph. 5, 1, 1 Signo eodem apparet probe, vt primum coiuuit cicatrix rufula subflurida, rationes iacent, iudicium silet, quid agam, nescio. *i. Rationes ignoro.* Studia iacent: *i. Frigent, et sine vigore sunt.* Cic. Tusc. 1, 4 c. 2 Iacentque ea semper, quae apud quosque improbantur. Quam valde illi iaceant Cic. Catil. 2 c. vlt. *sub fin.* Idem de Divin. 2, 106 — Iacet igitur tota conclusio. Cic. de Fin. 2, 117 Maximas vero virtutes iacere necesse est voluptate dominante. Idem pro Milon. 47 Iacent suis testibus ii, qui Clodium negant eo die Romam, nisi de Cyro auditum esset, rediturum fuisse.
- 80 7 *Ad situm locorum refertur a* Virg. Georg. 3, 354 Sed iacet aggeribus niueis informis et alto Terra gelu: *ubi simul ad pigritiam velut hiemis respicit; quae non mouentur plantae.* Iacere etiam de Mari tranquillo dicitur. Val. Flacc. Arg. 3, 732 Flumina conticuere, iacet sine fluctibus aequor. Lucan. 3, 518 Pacemque tenentibus Austris Seruatam bello iacuit mare. Add. Idem 5, 432. Vid. Drakenb. ad Sil. 5, 583. Virg.
- 100 Georg. 3, 343 Itque pecus longa in deserta, sine vllis Hospitiis tantum campi iacet. Cic. Fam. 11, 13 Quem locum volo tibi esse notum, iacet inter Apenninum et Alpes, impeditissimus ad iter faciendum. Plin. 4, 16 Inter Septentrionem et Occidentem iacet. Add. Nep. 18, 3, 2. Sallust. . . . In medio campus iacet, aquis vndique scatens. Gens haec iacet super Caliciam Nep. 14, 4, 1. Tellus

Tellus iacet extra sidera Virg. Aen. 6, 795. ¶ 8 Iacere
 et Latere confundi in MSS. docet Drakenb. ad Sil. 2, 594. et 5, 583.
 et 12, 672.

IACENS, entis. Partic. [*κείμενος*] Cic. Philipp. 12, 4 Si iacens
 vobiscum aliquid ageret, audirem fortasse: Stanti resistendum est. 5
 Segnis, et iacens Quinctil. 1, 3. Somno iacens Virg. Ecl. 6, 14.
 Dira in regione iacens, i. *Aegrotans* Ouid. Trist. 3, 3, 5. In amore
 iacens Lucr. 3, 1005. Animus iacens i. *Sine spe, non alacer, non erectus.*
 Cic. de Amicit. 59 Non est igitur amici, talem esse in eum, qualis
 ille in se est: sed potius niti et efficere, ut amici iacentem animum 10
 excitet, inducatque in spem, cogitationemque meliorem. Homo
 afflicto et iacens Cic. de Arusp. Resp. 50. Te iacente, pro Te
 aegrotante. Cic. Fam. 9, 29 Sed cura, si me amas, ut valeas, ne ego
 te iacente, bona tua comedim. Pro Comedam hic positum est Come-
 dium. Consolari iacentem Ouid. ex Pont. 2, 3, 77. Casa humi 15
 iacens Sen. Thyest. l. 5. Terrae iacentes ad Hesperum, b. e. *si-
 tae versus occidentem* Plin. 18, 25.

IACIO, ieci, iactum, ēre. [*ῥίπτω, βάλλω*] Mittere eminus, et
 vi impellere. Virg. Aen. 5, 643 Sublataque procul dextra connixa co-
 ruscet, Et iacit. Cic. Verr. 4, 54 In quem scyphum de manu 20
 iacere conatus est. Plin. 2, 73 Iuxta quem umbræ aestate in Au-
 strum, hieme in Septentrionem iaciuntur, cadunt. Iacere in
 sublime Plin. 11, 2. Iecissem ipse me potius in profundum, quam,
 etc. Cic. pro Sext. 45. Tacit. Ann. 4, 22 Aproniam coniugem in
 praeceps iecit. Praeceptum se iecit in agros, i. *Irruit aut fugit in 25*
 agros Lucan. 7, 166. de tauro. ¶ 2 Substantiua: Lucil.
 26. ap. Non. 4, 249 Aggere in iaciendo, si quo est vineis actis opus.
 Ut Fundamenta iacere, et Gradum. Ancoras iacere ante portum
 Liu. 29, 27. Caes. B. G. 4, 28 Quae tamen ancoris iactis, quum
 fluctibus complerentur, etc. Ancora de prora iacitur Virg. Aen. 30
 3, 277. Tacit. Hist. 3, 73 Quod edicta in Populum pro Vespasia-
 no magna, probrosa aduersus Vitellium iecerat, ut, sperferat, vul-
 garat. Tacit. Ann. 3, 66 Antiqua exempla iaciens. i. *commemo-
 rans.* Flores Virg. Aen. 5, 79. in sacris funeris. Cic. Philipp.
 1, 1 In quo templo quantum in me fuit, ieci fundamenta pacis. Hic 35
 per translationem. Sine translatione autem, Suet. Calig. c. 22 In area
 Capitolina nouae domus fundamenta iecit. Ratio loquendi inde, quod
 in fossam deiiciuntur lapides, et Moles. Quinctil. 1, 4, 5 de Gram-
 matica, Quae nisi Oratoris futuri fundamenta fideliter iecerit, quid-
 quid superstruxeris corruet. Cic. Fam. 10, 29 Quod quidem nec 40
 destiti facere, nec desistam: et iam in maxima re feci, et funda-
 menta ieci salutis tuae. Fundamina iaciunt ciues Ouid. Fast. 4,
 835. de condenda Vrbe. Cic. de L. Agrar. 2, 38 c. 15 pr. Hunc
 quasi Gradum quendam atque aditum ad caetera iactum intelligatis, ut
 Aggerem. Hastam eminus iecit Virg. Aen. 10, 777. Moles ia- 45
 cere ab utroque portus cornu Cic. Att. 9, 17. Odorem iaciunt
 de corpore Lucret. 2, 845. Plin. 10, 38 Aliquae aues ante se pe-
 des iaciunt, ut ciconiae. Salutem in re aliqua, ut ponere, et ab
 ea aliquid sperare Virg. Georg. 4, 294. Scuta Plaut. Trin. 4, 3,
 27. Talos, pro Ludere talis Plaut. Afin. 4, 1, 35. Cic. de Di- 50
 uin. 2, 45. Talos in medium Quinctil. 6, 1. Tela manu ia-
 ciens Virg. Aen. 11, 264. Tela in falsum Tacit. Ann. 4, 50, 4. i.
 temere, in tenebris, ubi frustra consumantur. ¶ 3 Metaph.
 ad sermonem refertur, poniturque pro enuntiare, spargere in vulgus.
 Tacit. Ann. 1, 10 Quaedam de habitu, cultuque, et institutis eius iec- 55
 cerat. Illud quid sit, scire cupio, quod iacis obscure Cic. Att. 2,
 7. Apud aliquem quidpiam Tacit. Ann. 4, 7. Liu. 34, 5 pr.
 Rem defendam, non nos, in quos iecit magis hoc Consul verbo tenus,
 quam ut re insimularet. Contumeliam in aliquem Cic. pro Sull.
 23. Contumelias in alios Tac. Ann. 2, 55. Inter se, aut in- 60
 ter amicos iaciunt contumelias Tacit. Ann. 15, 50. Coniucia ac
 probra promiscue Idem H. 1, 47. Cic. Att. 15, 26 Reliqua pars
 epistolae, illa namque in utramque. Sed tamen nonnullos interdum
 iacit igniculos viriles, etc. Iniuriam iacere et immittere in ali-
 quem Cic. in Parad. 4. Per vaniloquentiam, et Minas iaciebat 65
 Tacit. Ann. 6, 31. Quas insidiarum sibi Minas per ambages iace-
 ret Liu. 2, 12. Tacit. Ann. 11, 13 Inque feminas illustres Probra
 iecerat. Probra in infontem Liu. 2, . . . Cic. de Diuin. 1,
 14 Vocibus instat, et assiduas iacit ore Querelas. Sen. . . .
 Et in negligentes nostri deos Querimoniam iaciunt, etc. Cic. in 70
 Orat. 87 Utetur utroque, sed altero in narrando aliquid venuste, al-
 tero in iaciendo, mittendoque Ridiculo. Sed etiam simpliciter iac-
 cere hoc dicitur In narrando Cicero facetias consistere putat, dicacita-
 tem in iaciendo Quinct. 6, 3, 42. de breuib. dictis. Tacit. Ann.
 4, 68 Igitur Latiaris iacere fortuitos primum Sermones. i. Spargere. 75
 Suet. in Neron. c. 37 Significationes multas nec dubias saepe iecit, ne
 reliquis quidem se parfurum. Cic. pro Flacc. 7 Quae est vnquam
 iacta non suspicio, quae tamen solet esse falsa, sed iracundiae vox,
 aut doloris? i. prolata, ostensa. Cic. Att. 2, 23 Sed *βοώντιδος*
 nostrae consanguineus non mediocres Terrores iacit atque denuntiat, etc. 80
 Propert. 2, 1 extr. Taliaque illacrimans mutae iace Verba fauillae.
 Et Ouid. Fast. 2, 590 Et iacit in medio talia Verba choro. Liu.
 6, 14 Ad hoc domi concionantis in modum, sermones pleni criminum
 in Patres: inter quos cum omisso discrimine Vera an Vana iaceret,
 thesauros Gallici auri occultari a Patribus iecit. Vocem Claudii, 85
 quam temulentus iecerat Tac. Ann. 12, 64. Add. Idem 6, 46.